
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

局舎空調機更新工事
（大湊分屯基地）
5.7.14～6.3.29
管工事

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　守本　孝明
青森県三沢市後久保125-
7

令和4年7月21日
㈱大湊精電社
青森県むつ市大湊
新町8番5号

4420001012337 一般競争入札 9,316,729 5,808,000 62.34%

補給倉庫埋設管補修
工事
(大湊分屯基地）
5.7.21～6.3.31
管工事

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　守本　孝明
青森県三沢市後久保125-
7

令和4年7月21日

㈱SINMEI
青森県五所川原市
大字太刀打字常盤
83番地2

8420001008109 一般競争入札 24,920,744 24,530,000 98.43%

Ｂ地区建具更新工事
(大湊分屯基地）
5.7.24～6.3.29
建築一式工事

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　守本　孝明
青森県三沢市後久保125-
7

令和4年7月24日
㈱前河原工務店
青森県むつ市大平
町1番17号

3420001012478 一般競争入札 8,294,266 6,160,000 74.27%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

令和５年７月

付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

随意契約によ
ることとした
会計法令の根
拠条文及び理

由
（企画競争又
は公募）

予定価格 契約金額 落札率

令和５年７月

付紙様式第２



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

パーテーション162個
(山田分屯基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　守本　孝明
青森県三沢市後久保125-7

令和5年7月11日
㈲二幸商店
岩手県盛岡市松尾
町10番20号

2400002002448 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

2,592,810

つっぱりパーテーショ
ン162個
(大湊分屯基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　守本　孝明
青森県三沢市後久保125-7

令和5年7月12日
万方商事㈱
福岡県福岡市博多
区井相田1-8-33

3290001055004 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

1,487,970

ゴミ袋　外9品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　守本　孝明
青森県三沢市後久保125-7

令和5年7月12日

㈱東京堂三沢支店
青森県三沢市大字
三沢字堀口164-
139

4420001012428 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

2,198,873

アルミダクト　外149
品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　守本　孝明
青森県三沢市後久保125-7

令和5年7月12日

理興産業㈱菊水元
町営業所
北海道札幌市白石
区菊水元町6条3丁
目3番27号

6430001018422 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

2,000,900

米粉　外185品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　守本　孝明
青森県三沢市後久保125-7

令和5年7月13日

下沢食品㈱
青森県八戸市北白
山台二丁目2番10
号

9420001005947 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

9,657,958
単価契約、
契約金額は
予定総額

塩糀　外65品目
(三沢基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　守本　孝明
青森県三沢市後久保125-7

令和5年7月13日

㈱ﾔﾏｲｼ八戸支店ﾅｶ
ｲｼ
青森県八戸市江陽
四丁目16番16号

3420001002108 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

2,481,433
単価契約、
契約金額は
予定総額

エアコンの撤去取付
(東北町分屯基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　守本　孝明
青森県三沢市後久保125-7

令和5年7月13日

ホシザキ東北㈱八
戸営業所
青森県八戸市下長
6-13-10

7370001010285 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

1,458,600

山砂2,480㎥
(東北町分屯基地)

航空自衛隊
第３航空団基地業務群
会計隊長　守本　孝明
青森県三沢市後久保125-7

令和5年7月21日
㈲丸吾商工
青森県上北郡東北
町乙供40-9

8420002018949 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ため公表しな
い。

4,637,600

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

令和５年７月

付紙様式第３

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

令和５年７月

付紙様式第４


